
lll oEcREro ALCALDTCTO STAPER N"qqb/

REQU INOA,

Esta Alcaldfa decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de
Municipal¡dades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, frjado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del
lnterior año 2006.

La Ley N" 19.886 Bases sobre contratos administrativos de sumin¡stros y prestación
de servic¡os.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
L¡citac¡ones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre Proced¡mientos Administrativos
CONSID RANDO

El Memo N' 0319 de necha 22.03.2024, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, el
cual solic¡ta contrato de María Olga S¡lva Navarro, Rut 9.560.4854, con domicilio en San José N'98 El
Esfuezo, comuna de Requrnoa, como "Monitora de Talleres municipales", porel periodo comprendido desde
el 01 de mazo de 2024 al30 de noviembre d e 2024. Pot un monto de $677.950. - lmpuesto lncluido.

Se adjunta Certif¡cado de Dispon¡b¡l¡dad Presupuestaria N"279 de\2024.

El Decreto Alcaldicio N"878 de fecha 08.03.2024, que aprueba contratación de doña
Marla Olga Silva Navarro, Rut N'9.560.4854 como "Monitora talleres Munic¡pales"

El Decreto Alcaldic¡o N'3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba Presupuesto Municipal
año 2024

D E C R E T O: RECTIFICA decreto Alcaldic¡o SIAPER No 878 de fecha 08.03.2024:

DICE: APRUEBASE Doña Maria Olga Silva Navarro, Rut 9.560.4854, como "Monitora" por el
periodo comprendido desde el 01 de mazo al 30 de noviembre de 2024. Pot un monto de $542.360- lmpuesto
lncluido. Haciendo un total de contrato de$6.101.550 lmpuesto lnclu¡do.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

ffi

4

Au DÁ

Rt0
L

*
ad

n E

ETARIA MUNICIPAL
VALDIVI

WVM/CAB//LGE/JPR/bpb
DISTRIBUCIÓN :

Secretaría Munic¡pal (1 )

DIDECO
Recursos Humanos (1)

WALD
ALCAL

MONTECINOS

RECTIFICA DECRETO ALCALDICIO SIAPER N'878 DE FECHA
08 03.2024

02 ABR 202{

DEBE DECIR: APRUEBASE Doña Maria Olga Silva Navarro, Rut 9.560.485-4, como "Monitora" por el
periodo comprend¡do desde el 01 de mazo al 30 de noviembre de2024. Pot un monto de $677.950- lmpuesto
lnclu¡do. Haciendo un total de contrato de$6.101.550 lmpuesto Incluido

MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA

AL

/é
{{
i3 A

SECIi
MUIiI


